
مدیریت باشگاه پرسپولیس این روزها رسما زیرتیغ انتقاد 

هوادارانـش قـرار گرفتـه اسـت. بعد از اینکه این باشـگاه با 

جـذب علیرضـا بیرانونـد، مرتضی پورعلی گنجـی، دانیال 

اسـماعیلی فر، سـروش رفیعـی، گئورگـی گولسـیانی، 

سـعید صادقـی و محمدمهـدی احمـدی کـولاک عجیبی 

در فصل نقل وانتقالات باشگاه پرسپولیس به راه انداخت 

و هیجـان هوادارانـش را بـه اوج رسـاند، یک بـاره در جـذب 

مهاجـم و هافبـک دفاعـی متوقـف شـد و همیـن مسـاله 

باعـث شـده هـواداران ایـن باشـگاه نسـبت بـه این مسـاله 

بـه رضـا درویـش، مدیرعامـل باشـگاه پرسـپولیس معترض 

شـوند و دیـروز هـم در اقدامـی عجیـب موضع گیری هایی 

علیه محمد محمدی، معاون باشـگاه داشـتند و از درویش 

خواسـتند او را برکنـار کنـد! بـه نظر می رسـد ایـن انتقادها 

هـر روز بیشـتر شـده و می توانـد دردسـرهای زیـادی را 

بـرای مدیریـت ایـن باشـگاه بـه وجـود بیـاورد. البتـه هنوز 

اخبـار نقل وانتقـالات نایب قهرمـان فصـل قبـل لیـگ 

داغ اسـت و هـواداران ایـن باشـگاه به دقـت ایـن اخبـار 

را پیگیـری می کننـد. »فرهیختـگان« بـار دیگـر نگاهـی 

انداختـه بـه ایـن اخبـار و اینکـه قـرار اسـت در روزهـای 

آینـده در نقل وانتقـالات ایـن باشـگاه رسـما چـه اتفاقاتـی 

در آن رخ دهـد.

روایت های متناقض از انصاری فرد و پرسپولیس
در روزهایـی کـه قرمزهـا در جذب مهاجم جدید ناکام مانده اند 

صحبـت از احتمـال حضور کریم انصاری فرد در این تیم مطرح 

شـد اما از باشـگاه پرسـپولیس خبر می رسد که هیچ مذاکره ای 

بـا انصاری فـرد نداشـته اند و اصـا برنامـه ای بـرای جـذب ایـن 

مهاجـم نداشـته اند. در ایـن رابطـه امـا اخبـار دیگـری هـم 

شـنیده ایم. روایـت می شـود باشـگاه پرسـپولیس بـا مهاجـم 

اسـبق خـود و بازیکـن تیـم آ اک آتـن کـه از ایـن تیـم کنـار 

گذاشته شـده، تمـاس گرفتـه و پیشـنهاد خود بـرای حضور این 

بازیکـن در جمـع سرخپوشـان را بـه او ارائـه داده اسـت. در این 

رابطه شـنیدیم که انصاری فرد از مسـئولان باشـگاه پرسپولیس 

عذرخواهـی کـرده و گفتـه که فعا قصد حضور در فوتبال ایران 

را نـدارد. یحیـی بی میـل نبـوده تـا ایـن مهاجم ایـن فصل برای 

تیمـش بـازی کنـد امـا او به خاطر همسـر خارجـی اش تصمیم 

گرفته فعا به ایران سفر نکند و در یونان به دنبال تیمی جدید 

بگـردد. بااین حـال برخـی منابـع می گوینـد اگـر شـرایط بـرای 

حضـور انصاری فـرد در تیمـی یونانی فراهم نشـود این احتمال 

هنـوز وجـود دارد کـه ایـن بازیکـن بـرای حضـور در جام جهانی 

پیشـنهاد پرسـپولیس را بپذیرد و ظاهرا پرسپولیسـی ها ناامید 

نیسـتند! حـال بایـد منتظـر باشـیم و ببینیـم درنهایـت کـدام 

روایـت بـه حقیقـت نزدیک تر اسـت.

 جذب کاسیانو در گرو بی نقص بودن 
مدارک پزشک!

انتشـار خبـر مصدومیـت کاسـیانو مهاجـم تیـم ویـزلا پرتغـال 

پرسپولیسـی ها را نسـبت به جذب این بازیکن دچار تردید کرده 

اسـت. هرچند پیش از این گفته می شـد به واسـطه حضور چند 

ایجنـت در مذاکـرات پرسـپولیس بـا این بازیکن گـره این انتقال 

کـور شـده امـا حـالا بحث مصدومیـت این بازیکن مطرح شـده و 

مسـئولان باشـگاه پرسـپولیس درحال چک کردن صحت وسقم 

ایـن موضـوع هسـتند. گفتـه می شـود ایـن بازیکـن از ناحیـه 

عضلـه کشـاله ران دچـار آسـیب دیدگی شـده و در تمرینـات 

تیمـش حضـور نـدارد و شـاید حدود دوماه دور از میادین باشـد. 

پرسپولیسـی ها هـم مشـغول تحقیـق در ایـن رابطـه هسـتند. 

ایـن احتمـال وجـود دارد کـه ایـن انتقـال کامـل منتفـی شـود و 

پرسـپولیس قیـد جـذب ایـن مهاجـم را بزنـد امـا فعا از باشـگاه 

می گوینـد کـه حضـور او به طـور کامـل منتفـی نشـده اسـت. 

برخـی منابـع در باشـگاه تاکیـد دارند که ظاهـرا مصدومیت این 

مهاجـم به گونـه ای نیسـت کـه در رسـانه ها مطرح شـده اسـت.

 درخواست 5 میلیون دلاری 2 برزیلی 
از پرسپولیس

خبـر داده بودیـم که باشـگاه پرسـپولیس برای جـذب مهاجم و 

هافبـک برزیلـی شـاغل در لیـگ A و B برزیـل اقـدام کـرده و با 

باشـگاه های آنهـا وارد مذاکـره شـده امـا ظاهـرا ایـن مذاکـرات 

بی نتیجـه بـوده و موضـوع جـذب ایـن دو برزیلـی کاما منتفی 

شـده اسـت. ظاهـرا ایـن دو بازیکـن جمعـا 5 میلیـون دلار از 

باشـگاه پرسـپولیس طلـب کرده انـد. ایـن رقـم جـدای از رقـم 

رضایتنامـه آنهـا بـوده کـه باشـگاه های برزیلـی از پرسـپولیس 

خواسـته اند. به این ترتیـب پرونـده جـذب ایـن دو مهاجـم از 

طـرف باشـگاه پرسـپولیس کامـا بسته شـده اسـت.

مشکل یحیی در انتخاب مهاجم
تعـداد زیـادی از مهاجمـان فعـال در فوتبـال اروپـا و آمریـکای 

لاتین به یحیی گل محمدی معرفی شـده اند و او و دسـتیارانش 

مشـغول بررسـی شـرایط ایـن مهاجمـان هسـتند. شـنیدیم 

مهاجمـان معرفی شـده بـالای 30 سـال دارنـد و همگـی بـا 

ارقامـی حـدود 200 هـزار دلار در تیم هـای باشـگاهی خـود 

تـوپ می زننـد. ایـن بازیکنان برای خـروج از لیگ های اروپایی 

یـا برزیلـی و حضـور در فوتبـال ایـران رقمـی بیـن 300 تا 500 

هـزار دلار را طلـب کرده انـد و البتـه هرکـدام مشـکاتی دارنـد 

که باعث می شـود یحیی در انتخاب آنها بسـیار تردید داشـته 

باشـد. به نظـر می رسـد یحیـی تمایلـی به نقـد شـدن بابـت 

انتخـاب مهاجـم گـران بـا کارآیـی کـم را ندارد و بـرای همین در 

انتخـاب ایـن نفـرات دچـار تردید شـده اسـت!

 دستیار یحیی در آستانه انتخاب
ادامه مذاکرات با مهاجمان خارجی

صحبت های مسئولان باشگاه پرسپولیس درمورد جذب مهاجم 

خارجی و دستیار یحیی گل محمدی را هم خیلی کوتاه شنیدیم 

و بـد نیسـت شـما هـم خواننـده نظـر کوتاه آنها باشـید. باشـگاه 

پرسـپولیس می گویـد: »همچنان درحـال مذاکره با چند بازیکن 

خارجـی ازجملـه مهاجم هسـتیم و به زودی نتیجـه این مذاکرات 

را بـه اطـاع هـواداران باشـگاه خواهیم رسـاند. در مـورد انتخاب 

دسـتیار گل محمـدی نیـز اقدامـات لازم انجام شـده و در آسـتانه 

توافـق بـا گزینـه موردنظر ایشـان هسـتیم و بـه زودی در موردش 

اطاع رسانی خواهیم کرد.« به هرحال مدتی است که از باشگاه 

می گوینـد بـه زودی هـم دسـتیار یحیـی مشـخص می شـود هـم 

مهاجـم جدیـد خارجی اما فعا خبری نشـده اسـت.

 توافق 340 هزار یورویی منشا 
چطور برهم خورد؟

شـنیدیم تـا قبـل توقـف کامـل یارگیـری باشـگاه پرسـپولیس، 

توافـق سـرخ ها بـا گادویـن منشـا رسـما نهایی شـده بـود و رقم 

ایـن قـرارداد هـم 340 هـزار یـورو بـود. نکتـه جالـب اینجـا بود 

کـه باشـگاه مس رفسـنجان اصـا بـا ایـن بازیکـن وارد مذاکـره 

بـرای تمدیـد نشـده بود اما وقتی فهمید پرسـپولیس خواسـتار 

جـذب منشـا شـده سـراغش رفـت. در ایـن میـان و بـا توقـف 

یارگیـری باشـگاه پرسـپولیس، سـرخ ها چنـد روزی اصـا بـا 

منشـا تمـاس نگرفتنـد و همیـن مسـاله باعـث شـد او بـا مـس 

وارد مذاکره شـود و با آنها توافق کند. هنوز کسـی در باشـگاه 

نگفتـه کـه چـه شـد چنـد روز هیچ اقدامـی بـرای جـذب نفرات 

موردنظـر انجـام ندادنـد. برخـی ایـن شـایعه را مطـرح کرده اند 

کـه وزارت به خاطـر جلوگیـری از حاشـیه های نقل وانتقالاتـی 

از باشـگاه پرسـپولیس خواسـته تا در راه یارگیری متوقف شوند 

امـا ایـن موضـوع از سـوی هیچ کـس در باشـگاه و وزارت ورزش 

مـورد تاییـد قـرار نگرفته اسـت.

یحیی به این 7 نفر روی خوش نشان می دهد؟
هرچنـد یحیـی گل محمـدی ایـن فصـل تمایـل داشـت محمد 

خدابنده لـو و امیـر شـهیم دو بازیکـن جـوان را ایـن فصـل 

در تیمـش داشـته باشـد امـا هـر دو بازیکـن راهـی گل گهـر 

سـیرجان شـدند تـا مربـی که به توجـه نکردن بـه جوانان متهم 

بـود، دسـتش از داشـتن دو جـوان خـوب فوتبـال دور بمانـد. 

حـال شـنیدیم نـام 7 بازیکـن جـوان توسـط یحیـی بـه لیسـت 

پرسـپولیس اضافه شـده کـه بایـد دیـد آیـا درطـول فصـل بـه 

آنهـا فرصـت خودنمایـی خواهد داد یا نه. ابوالفضل سـلیمانی 

دفـاع میانـی، علیرضـا خـدادادی و امید فهیمـی مهاجم، علی 

جودکـی دفـاع چـپ، حمیدرضـا رفیعـی دروازه بـان، محمـد 

عمـری و علیرضـا خدایـی وینگـر جوانانی هسـتند که سـهمیه 

زیر 21 و 23 سـال برای پرسـپولیس محسـوب می شـوند و در 

تمرینـات ایـن تیـم حضـور دارنـد و البتـه قـرار اسـت در اردوی 

خارجـی پرسـپولیس هـم حضـور داشـته باشـند. بایـد دید این 

نفـرات چقـدر شـانس درخشـیدن بـا پیراهـن پرسـپولیس را 

خواهنـد داشـت. در ایـن  بیـن عمـری کـه فصـل گذشـته هـم 

چنـد بـازی بـرای قرمزهـا انجـام داد بیشـتر از سـایرین شـانس 

بـازی دارد و در بازی هـای اخیـر دوسـتانه هـم در ترکیب اصلی 

قـرار گرفتـه اسـت. هرچنـد گفته می شـود این حضـور به خاطر 

مصدومیـت ترابـی بـوده و بـا بازگشـت شـماره 9 پرسـپولیس، 

عمـری هـم نیمکت نشـین خواهـد شـد.
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خبرنگار

تیم فوتبال استقلال درحالی برای فصل جدید استارت کار خود 

را زده که بیشترین تغییرات در بدنه فنی این تیم به فاز هجومی 

مربوط می شود. جایی که ژســـتد از جمع آبی ها جدا شده و 

بابایی و شهباززاده و احتمالا محبی و رضایی به جمع مهاجمان 

استقلال اضافه خواهند شد. اتفاقی که از نظر مهاجم پیشین 

آبی ها مثبت است اما بااین حال می گوید استقلال هنوز کامل 

نیست و پلی میکر هم لازم دارد. گفت وگوی »فرهیختگان« با 

هاشم حیدری را در ادامه می خوانید.

صحبت را از فاز هجومی استقلال در فصل جدید با وجود تغییراتی که ایجاد 

شده است، آغاز کنیم.

کارنامه مطهری و رمضانی مشخص است. در هرصورت آنها بازیکنان زحمت کشی 

هستند اما اینکه روی آنها حساب کنید که می توانند در هر زمان کار را با گل های خود 

درآورده و درنهایت آقای گل شوند، در این چند سال نبودند، یعنی یک تمام کننده 

واقعی نبوده اند، بااین حال انصافا همیشـــه زحمت خود را در زمین کشیده اند ولی 

آنها همین هستند و همه خاصیت شان همین است. این که روی سانترها تاثیرگذار 

هستند و کادرفنی از این مورد استفاده می کند، این نقطه قوت آنهاست و می توان به 

همین موضوع هم اتکا کرد.

اما شهباززاده در کارنامه اش آقای گلی را به ثبت رسانده است.

بله. کارنامه او مشـــخص است. ســـال هایی هم که آقای گل نشده، تعداد گل های 

قابل قبولی را در هر فصل به ثمر رســـانده اســـت. هرچند سال به سال که سن او بالا 

می رود، کارش ســـخت تر می شود و این مشخص است که شما هر روزی که به عمر 

فوتبالی تان افزوده می شـــود، دچار افت می شوید و از کیفیت تان کاسته می شود. 

به خصوص در اســـتقال هم کار سخت تر است چون تیم ها بسته تر بازی می کنند 

و بازیکنان نیز بیشتر از هر تیم دیگری زیر ذره بین هستند. بااین حال سجاد بازیکن 

توپ نگه دار و پابه توپی است و فکر می کنم می تواند مثمرثمر باشد. اما روی ارسان و 

آرمان و اینکه بخواهیم حساب کنیم که کار را دربیاورند، این طور نیستند و در بهترین 

حالت آنها می توانند مکمل یک بازیکن گلزن باشند.

صحبت از بازگشت کاوه رضایی هم مطرح است. این موضوع را چطور ارزیابی 

می کنید؟

کاوه قبل از رفتنش عملکرد خوبی در فوتبال ایران و خود استقال داشت، ضمن اینکه 

در اروپا هم عملکرد قابل قبولی را به ثبت رساند. بازیکنی که در لیگ های اروپایی بازی 

می کند وقتی برمی گردد می تواند تجربیات زیادی را با خود به همراه بیاورد و مطمئنا 

دیگر آن بازیکن سابق نیست و باید خیلی فرق کرده باشد و فکر می کنم اگر کاوه هم 

بیاید می تواند خیلی به استقال کمک کند.

پیمان بابایی هم که در یک انتقال ناگهانی به استقلال پیوست.

ایـــن بازیکن پابه توپ خیلی خوب به قلب دفاع می زنـــد و او هم می تواند برای تیم 

مثمرثمر باشد.

فکر می کنید با وجود این بازیکنان، باز هم نیاز به یک مهاجم خارجی و گلزن 

هست؟

برای مهاجم که خیر، اما برای پشت مهاجم حتما یک هافبک خاق 

می خواهیم چون اصل فوتبال الان همین بازیکنان پشت مهاجم 

هستند. مهاجمان اسیر مدافعان هستند و بازیکنی که از عقب اضافه 

می شود، چنین بازیکنی می تواند مثمرثمر باشد.

صحبت از جدایی حسین زاده هم مطرح است.

او در پست پشت مهاجم باز هم آن بازیکن کامل نبود و تا حدودی 

توانست آن خلأ را پر کند اما استقال به یک بازیکن در این نقطه از زمین نیاز دارد؛ 

بازیکنی که هم پاس های تو در بدهد، هم دریبل زن باشد و به قلب دفاع بزند و هم به 

مهاجمان کمک و آنها را برای گلزنی تغذیه کند.

البته اخبار حکایت از پیوستن محبی به استقلال دارد.

اگر بیاید خیلی عالی است، چون یک بازیکن پابه توپ است که خود من نوع فوتبالش را 

دوست دارم و خودم هم چنین شاخصه ای داشتم که پابه توپ به خوبی حرکت می کردم 

و درمجموع چنین بازیکنانی خطرناک هستند. فکر می کنم اگر محبی بیاید می تواند 

جای حسین زاده را حتی بهتر از او پر کند.

در فوتبال مان بازیکنی را که به وی پلی میکر اطلاق می شود، کمتر داریم. در 

این خصوص چه فکری باید برای رفع نقیصه استقلال کرد؟

اگر بتوانیم یک بازیکن ششدانگ خارجی مانند جباروف را بیاوریم مطمئنا این موضوع 

به سود استقال است. بازیکن ایرانی هم باید سطح بالایی داشته باشد استقال واقعا 

به چنین بازیکنی نیاز دارد چون خیلی از بازی ها وقتی گره می خورد چنین بازیکنی 

می تواند بازی را دربیاورد. البته در فوتبال امروز فقط با یک روش نمی توان به موفقیت 

رسید چون تیم های دیگر آنالیز کرده و دست تان را می خوانند. یک روز مصدومیت 

هست و یک روز هم بازیکن در شرایط خوبش نیست و باید پلن های مختلف داشته 

باشید تا در فضاهای مختلف به گل برسید. شاید یک تیم مهاجم ششدانگ ندارد اما 

با سانترهای خوب، یک سرزن معمولی می تواند کار را دربیاورد یا یک تیم شوت زن 

دارد و به این ترتیب برای تیمش گلزنی می کند و یک تیم هم با پلن ایستگاهی.

درمجموع به استقلال فصل جدید امیدوار هستید؟

کار ساپینتو را هنوز ندیدیم و او هم در سطح جهان که مطرح نبوده است که کارنامه اش 

را بررســـی کنیم. باید ببینیم شیوه کار او چیست و براساس مسائل هجومی استوار 

است یا موارد دفاعی، و باید صبر کنیم تا بازی های استقال را با این مربی ببینیم. اما 

توقع از استقال این است که هجومی بازی کند تا دوباره این تیم در فصل جدید هم 

موفق شود. این درحالی است که کار امسال برای این تیم با توجه به قهرمانی فصل 

گذشته با رکوردهایی که برای این تیم به دست آمد، خیلی سخت است چون توقعات 

زیاد اســـت. اما از لحاظ روحی شرایط تیم خوب است و این موضوع هم می تواند به 

استقال کمک کند.

صحبت آخر؟

فکر می کنم امسال لیگ خوبی داشته باشیم و تیم ها افراد خوبی را جذب کرده اند 

اما در هرصورت فقط نفر خوب هم نمی تواند ضامن موفقیت باشـــد و بازیکنان تیم 

باید با هم چفت باشند. از سوی دیگر نفر زیادی هم می تواند تیم را به حاشیه ببرد. به 

هرحال همه انتظار بازی دارند و نیمکت نشینی یک بازیکن می تواند مشکل ساز باشد.

پنجشنبه 30 تیر 1401   شماره 3644

برزیلی های جدید 5 میلیون دلار خواستند، مصدومیت گزینه قبلی جدی نیست

بازگشت دوباره پرسپولیس به کاسیانو
دست  بسته یحیی در انتخاب مهاجم خارجی با گزینه های مسن و ارزان

آگهی مناقصه عمومی
واگذاری بخشی از خدمات عمومی )نظارتی، فنی و مهندسی، نگهبانی و سایر موارد خدماتی(

در حوزه خدمات شهری و فضای سبز شهرداری مراغه  
   )مرحله دوم – نوبت اول(

شهرداری مراغه در نظر دارد به استناد صورتجلسه شماره 89 مورخ 1401/3/31 شورای اسلامی محترم شهر واگذاری بخشی 

از خدمات عمومی )امور نظارتی، امور فنی و مهندسی، امور نگهبانی و سایر موارد خدماتی( در حوزه خدمات شهری و فضای 

ســـبز شـــهرداری مراغه خود را به شرح ذیل در ســـال1401به مدت 10 ماه از طریق مناقصه عمومی به شرکت ها و پیمانکاران 

مجرب و واجد الشـــرایط و دارای صلاحیت از اداره کار و امور اجتماعی واگذار نماید، لذا از کلیه شـــرکت ها و پیمانکاران محترم 

دعوت می شـــود از تاریخ انتشـــار آگهی نوبت دوم به مدت ده روز جهت خرید و تحویل اســـناد مناقصه، تا تاریخ................ 
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مراجعه و اسناد مناقصه دریافت نمایند، شماره تلفکس 37217716-041 واحد امور قراردادها آماده پاسخگویی به شرکت های 

محترم در اوقات اداری در رابطه با مناقصه ذیل می باشد.  

عنوان مناقصه1
واگذاری بخشی از خدمات عمومی )امور نظارتی، امور فنی و مهندسی، امور نگهبانی و 

سایر موارد خدماتی( در حوزه خدمات شهری و فضای سبز شهرداری مراغه

-/52/174/754/100 ریالمبلغ کل مناقصه2

10 ماهمدت اجرای پروژه3

شهرداری مراغه حوزه معاونت خدمات شهریمحل اجرای پروژه4

امور قراردادهای شهرداری مراغهمحل توزیع اسناد مناقصه5

از تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم به مدت 10 روززمان توزیع اسناد6

-/2/608/737/705ریالمیزان سپرده7

نحوه تسلیم سپرده8
ضمانت نامه بانکی 2- رسید بانکی واریز وجه مزبور

 به حساب سپرده 20011155606701 بانک مهر ایران

صاحیت از اداره کار و امور اجتماعیصاحیت9

دبیرخانه شهرداری مرکزی مراغهمحل تحویل اسناد10

1- شهرداری به استناد بند 5 ماده 5 آیین نامه مالی شهرداری ها در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

سپرده نفرات اول تا سوم تا انجام تشریفات قانونی مناقصه و عقد قرارداد با نفر اول مسترد نخواهد شد. ضمنا درصورت انصراف 

هریک از شرکت کنندگان سپرده آنان به ترتیب به استناد ماده 8 آیین نامه مالی شهرداری ها به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

هزینه درج آگهی مناقصه در دو نوبت آگهی برعهده برنده مناقصه می باشد. 

4-رعایت قانون منع مداخله کارکنان دولتی و کشوری مصوب 77/10/22 مجلس شورای اسلامی و همچنین بند )و( و ماده 10 

وظیفه عمومی برای کلیه شرکت کنندگان الزامی می باشد. 

5- کلیه کسورات قانونی غیر از مالیات بر ارزش افزوده برعهده برنده مناقصه می باشد.    

6- سایر جزئیات و اطلاعات در اسناد مناقصه قید شده است.     

شهردار مراغه - مقتومی

هاشم حیدری در گفت وگو با »فرهیختگان«: کاوه باتجربه شده و به کار تیم ساپینتو می آید

محبی بهتر از حسین زاده است


